
LIMON RAMIREZ IRMA ISABEL
4.4 kW 22 de Julio de 2024

PDBT 180200201025

436 kWh $ 2,340

8 1,242 kWh $83

96.45 % BIMESTRE $ 2,257

$14,043.00 MXN $497.00 MXN $13,546.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.5 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

# 20240011

LIMON RAMIREZ IRMA ISABEL  

8 Connera 550W

1 Beyond inverter 3kW

Subtotal $ 44,340.75

TOTAL (MXN) $ 44,340.75

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 14,043.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 13,546.00 $ 13,546.00 $ -30,794.75

2 $ 14,464.29 $ 511.91 $ 0.00 $ 13,952.38 $ 13,952.38 $ -16,842.37

3 $ 14,898.22 $ 527.27 $ 0.00 $ 14,370.95 $ 14,370.95 $ -2,471.42

4 $ 15,345.17 $ 543.09 $ 0.00 $ 14,802.08 $ 14,802.08 $ 12,330.66

5 $ 15,805.52 $ 559.38 $ 0.00 $ 15,246.14 $ 15,246.14 $ 27,576.80

6 $ 16,279.69 $ 576.16 $ 0.00 $ 15,703.53 $ 15,703.53 $ 43,280.33

7 $ 16,768.08 $ 593.44 $ 0.00 $ 16,174.63 $ 16,174.63 $ 59,454.96

8 $ 17,271.12 $ 611.25 $ 0.00 $ 16,659.87 $ 16,659.87 $ 76,114.83

9 $ 17,789.25 $ 629.58 $ 0.00 $ 17,159.67 $ 17,159.67 $ 93,274.50

10 $ 18,322.93 $ 648.47 $ 0.00 $ 17,674.46 $ 17,674.46 $ 110,948.96

11 $ 18,872.62 $ 667.93 $ 0.00 $ 18,204.69 $ 18,204.69 $ 129,153.65

12 $ 19,438.80 $ 687.96 $ 0.00 $ 18,750.83 $ 18,750.83 $ 147,904.48

13 $ 20,021.96 $ 708.60 $ 0.00 $ 19,313.36 $ 19,313.36 $ 167,217.84

14 $ 20,622.62 $ 729.86 $ 0.00 $ 19,892.76 $ 19,892.76 $ 187,110.59

15 $ 21,241.30 $ 751.76 $ 0.00 $ 20,489.54 $ 20,489.54 $ 207,600.14

16 $ 21,878.54 $ 774.31 $ 0.00 $ 21,104.23 $ 21,104.23 $ 228,704.36

17 $ 22,534.89 $ 797.54 $ 0.00 $ 21,737.35 $ 21,737.35 $ 250,441.72

18 $ 23,210.94 $ 821.47 $ 0.00 $ 22,389.47 $ 22,389.47 $ 272,831.19

19 $ 23,907.27 $ 846.11 $ 0.00 $ 23,061.16 $ 23,061.16 $ 295,892.35

20 $ 24,624.49 $ 871.49 $ 0.00 $ 23,752.99 $ 23,752.99 $ 319,645.34

21 $ 25,363.22 $ 897.64 $ 0.00 $ 24,465.58 $ 24,465.58 $ 344,110.92

22 $ 26,124.12 $ 924.57 $ 0.00 $ 25,199.55 $ 25,199.55 $ 369,310.47

23 $ 26,907.84 $ 952.30 $ 0.00 $ 25,955.54 $ 25,955.54 $ 395,266.01

24 $ 27,715.08 $ 980.87 $ 0.00 $ 26,734.20 $ 26,734.20 $ 422,000.21

25 $ 28,546.53 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 27,536.23 $ 27,536.23 $ 449,536.44

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 639.6 676.0 760.4 743.0 732.0 652.5 633.3 619.7 563.1 622.8 658.6 641.7

Consumo actual 227.0 227.0 227.0 227.0 227.0 227.0 227.0 227.0 200.0 200.0 200.0 200.0

Miguel de la Madrid 101


